

Skakklubben Frederiksholm



April 1976

28. årgang

Nummer 2

Ny formand.

Jeg undertegnede medlem af Skakklubben Frederiksholm var så letsindig at "dumpe ind" til klubbens årlige generalforsamling tirsdag d. 24/2-76. Man vidste meget vel, at mere end en nogenlunde h a b i l skakspiller var "ham anker" ikke, men til en formandspost havde man mere brug for en "pramdrager" end just en elitespiller i skak. Til de festlige toner af pramdragerens sang fornedes en gruppe enige (den gl. bestyrelse) og en gruppe halvuenige (de gamle i gårde) om at vælge mig Anker Hansen, Rubinsteinsvej 31, III., SV. - tlf. Taga 7617, lok. 37 - til ny formand. Den øvrige bestyrelse modtog genvalg.

Da den nye pramdrager (undskyld formand for SF) havde genvundet sit gode humør og sin fatteevne, bad han dirigenten Hogens Nilsson om ordet. Og det lykkedes midt i al støjen!

Som ny formand må det være min pligt over for medlemmerne - de tilstedeværende såvel som de fraværende - at give mig til kende! Jeg startede i "den stråttækte hedeskole" midt i Jylland (uden for Viborg) omkring 1934. Personnummer 20-10-27 - lærte jysk, dansk og regning perfekt - desværre ikke skak. 13 år gammel blev jeg hvirvlet ind i en verdenskrig, men ville hellere spille s k a k, så jeg sendte afbud til "tropperne".

Kom så i en realskole i Nordsjælland, lærte nordsjællandsk, tysk, dansk og engelsk med stor elegance og dyrkede så skakspillet i det små, medens de andre læste lektier.

Lige efter den store krig, som jeg altså slap for, kom jeg til Hillerød og i lære som "skraldemand", og det er jeg også i dag. Husk der skal altid være en skraldemand på ethvert ordentligt kontor: det er ham, der laver alt det lort, de andre ikke gider. Så jeg er velforberedt til det formandsjob, jeg nu er "sjanghajet" til. Jeg skal nok ordne sagerne i den orden, jeg får "lortet" i hovedet.

Til slut vil jeg blot som et lille "memento" tilføje, at jeg fra 1951 til 1971 var formand for en af landets stærkeste kajakklubber. Den hed "SØNDERSTRAND" og lå ved badeanstalten af samme navn ude ved slusen - SV. I lokalrådet for Syd-Vest sidder der en formand, der kender mig derfra og kun fra den gode side. Han ved meget vel, at jeg gjorde et kæmpearbejde for den rolystne ungdom fra 12 til 25 år gennem 20 år, men desværre gik af uden pension. Han ved også, at "SØNDER-

STRAND" var repræsenteret med hele 3 roere til OL i Rom 1960, de kom i finalen og blev nr. 4 og 5. Det er det nærmeste Sydhavnen er kommet "guldet" ved samtlige afholdte olympiader. Dette for at minde om, at skak så sandelig også dyrkes internationalt. Mit største ønske som formand er at komme til at repræsentere Frederiksholms Skakklub som deltager ved skakolympiaden, altså blandt de 12 bedste her i landet. Men det bliver svært.

Lad os da mødes i en fælles skål for Frederiksholm og håbe, at de kommende år må betyde fornyet tilgang og vækst, og at vi alle vil tage vel imod de nye medlemmer uanset alder.

TAK! a n k e r.

KM 1976 blev i år afviklet på Korsvejens skole i Kastrup. Spillestedets beliggenhed har sikkert medført, at mange holdt sig tilbage, men på den anden side blev skolen stillet gratis til rådighed af Tårnby kommune - et tilbud KSU vist ikke er forvænt med. Turneringsleder Ole Block og co. ledede med vanlig smidighed arrangementet.

Københavnsklassens resultat blev, at Jens Kristiansen og Eric Brøndum begge sluttede med 6,5. Omkampen vandtes af Brøndum.

Frederiksholm var rigt repræsenteret, idet ikke mindre end 11 stk. havde meldt sin ankomst.

Anker og Leth spillede en turn., som ingen af dem kan være tilfredse med. Slutresultatet: 4 til deling. Deres næste turn. (for Anker DM i Århus) vil sikkert vise, at de 2 p. var en tilfældighed. Claus havde en virkelig god turn. (hans første). Debut med 4,5 er allerede værd. Kent Zibert har ingen grund til at græde over sine 3 p. - man skal lige vænne sig til atmosfæren i en ny klasse. Siv er i rivende udvikling og skal blot have noget mere rutine. De to "gamle" i 2. kl., Kent Friis og Dennis beviste endnu en gang, at de indgroede på div.-holdet snart må til at kæmpe for deres pladser. Dennis

åb points til den store guldmedalje, og mindre end 6,5 kunne ikke gøre det. Udover de rare penge til en ekstra "biftur" modtog han den udsatte vandrepokal som bedste junior ved dette års KM. Hr. Friis var igen med i toppen, denne gang $\frac{1}{2}$ p. fra oprykning. Ingen tvivl om, at Kent snart bryder "lydmuren" og gør Dennis følgeskab. Hvad mon den stolte far (læs Poul E.) tænker, efterhånden som hans unger avancerer??

Bladudvalget har modtaget følgende parti fra Kent Friis, som selv har sat noter til:

Hvid: K.F.

Sort: Per Bengtsen.

1. b3 e5 2. Lb2 Sc6 3. e3 a6 4. c4 d6 5. Sc3 Sf6
6. d4 exd4 7. exd4 De7+ 8. Le2 Lf5 9. Sf3 h5 10.
o-o o-o-o 11. Tel Dd7 12. d5 Sb4? er dårligt pga
13. Sd4, som truer med a3, så derfor er han nødt til
at spille 13. ... a5. 13. Sd4 c5?? taber jo en offi-
cer. 14. Sxf5 Dxf5 15. a3 Sc2 16. Ld3 Df4 17. Dxc2
allerede nu står sort til tab. 17. ... Sg4 18. g3
Dh6 19. Dcl Kc7 20. Dxb6 Sxb6 21. Se4 Td7 22. Sg5
Tg8 23. Te8, sort taber materiale, hvis han ikke
spiller 23. ... Td8 23. ... Te7 24. Txf8 Txf8 25.
Lxg7 Tg8 26. Lxh6 Th8 27. Lg7 Tg8 28. Lf6, og sort
opgiver, da han taber en kvalitet f.eks. 28. ... Te-e8
29. Lh7 Tg-f8 30. Lg7 eller 28. ... Td7 29. Lf5.
Et godt parti, som udmærket kunne være spillet i 1.kl.

H. Baks 3 p. i 1. kl. har jeg svært ved at bedømme, da jeg ikke kender H.B.s tidligere resultater. Resultatet viser dog, at HB stadig spiller i 1. kl.. Bents 4,5 viser, at han igen var med i toppen, men altså heller ikke denne gang ville (kunne?) med over grænsen. Det er altid svært at skrive om Bent, fordi man =

Rene, ikke ved, om han kæmper for oprykning eller blot vil hygge sig i 1. kl.. Vi får se.

I M-kl. skete der det kedelige, at Henning midt i turn. skulle på kursus i Sverige og derfor ikke kunne fuldføre. 2 p. blev det til: Poul og Rene startede som lyn og torden med 3,5 af fire, men i modsætning til Rene kværnede Poul videre. Hvad der skete med Rene, må stå hen i det uvisse. De barske realiteter var: $\frac{1}{2}$ ud af 3 = brat stop på 4. Som omtalt kværnede Poul videre derudaf, og alt, hvad der kom mellem ham og E-kl., blev fejet til side. Det har længe været ventet, at Poul skulle rykke op, men godt alligevel. 6 p. og ingen tabspartier - en populær sejr.

Desværre kan jeg ikke referere Eilert Andersens tale ej heller borgmesteren fra Tårnby kommune. Man kan sige, at min tilstand forbød mig det!!

Traditionen tro sluttede KM med en lynturnering, og ikke uventet vandt Jacob Øst mesterskabet.

Rene.

Atter i mesterrækken.

Ja, nedrykningen må jo nok betragtes som en realitet. I 5.runde mødte vi Amager, og her blev det til et nederlag på 3-5. Poul, Jørgen og Rene hjembragte eet-tallerne, hvilket var, hvad vi fik ud af det.

6.runde viste, at vi dog ikke er helt til rotterne. Vi mødte AS 1904, og traditionen tro vandt vi med $4\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$. Poul, Kjeld og Kurt tog sig af pindene, medens Mogens, Jørgen og Torben gafflede 3 halve til sig.

Stillingen i gruppen før sidste runde, der spilles

4.4. kl 1000 på Glostrup bibliotek, er: 1941 31½, KS 27, LVS 26½, AS 1904 25, Amager 24½, Helsingør 21½, Studenterne 20½ og vi selv 15½. Redaktøren har lovet Bing, at vi nok skal slutte med manér og ordne Helsingør i sidste runde.

Klubholdturneringen. Andetholdet ligger på en delt 7.plads med 10 points, dog for en kamp mindre. Der mangler endnu 2 runder, så det kan klares.

I øvrigt ser det ud til, at vore gamle venner fra Brønshøj ikke tør møde os til næste år. De fører efter 5.runde mesterrækken med 29½, 8½ foran rækkens nr.2, Øbro 2. Hvidovre rykker atter op i mesterrækken formentlig efter ny KSU-rekord. Klubben har efter 5. runde 33½ points, 10½ foran nr.2.

Forårsturneringen starter den 30. marts. Alle kan være med, det er bare med at komme op af starthullerne. René varetager jobbet som turneringsleder.

- - - - -

Skakklubben Frederiksholm spiller hver tirsdag i Medborgerhuset, Scandiagade 19, 2450 Kbh SV.

Formand: Anker Hansen, Rubinsteinsvej 31, 3., 2450 Kbh SV - tlf. Taga 7617, lok. 37.

Kasserer: Poul Hansen - giro 5 02 73 06.

Redaktør: Mogens Nilsson.

Bladuddeling: René Sørensen, P.Knudsensgade 134, 2., 2450 Kbh SV.